
ZARZĄDZENIE NR 315/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 grudnia 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 56.958 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 56.958 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.152.094 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.514.268 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.637.826 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 27.988.999 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.324.802 zł, 

2) wydatki majątkowe - 12.664.197 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 315/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 grudnia 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 334 140 0 334 140

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 620 078,00 0,00 620 078,00

60016 Drogi publiczne gminne 620 078,00 0,00 620 078,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 6 284,00 50 284,00

4270 Zakup usług remontowych 337 258,00 241,00 337 499,00

4300 Zakup usług pozostałych 127 400,00 - 6 525,00 120 875,00

750 Administracja publiczna 1 768 701,00 0,00 1 768 701,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 470 339,00 - 473,00 1 469 866,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 121,00 294,00 3 415,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 22 850,00 - 767,00 22 083,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00 473,00 2 973,00

4300 Zakup usług pozostałych 837,00 473,00 1 310,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 241 203,00 0,00 241 203,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 241 203,00 0,00 241 203,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 236,00 1 430,00 24 666,00

4270 Zakup usług remontowych 9 234,00 1 500,00 10 734,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 876,00 - 2 205,00 11 671,00

4430 Różne opłaty i składki 13 500,00 - 725,00 12 775,00

801 Oświata i wychowanie 6 846 898,00 0,00 6 846 898,00

80101 Szkoły podstawowe 3 091 341,00 0,00 3 091 341,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 859,00 7 732,00 242 591,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 11 000,00 6 726,00 17 726,00

4260 Zakup energii 27 546,00 - 6 000,00 21 546,00

Przyjety Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 35 672,00 - 7 958,00 27 714,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 500,00 - 500,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 385 039,00 0,00 385 039,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 20 093,00 261,00 20 354,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 051,00 230,00 222 281,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 102,00 - 104,00 15 998,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 186,00 78,00 42 264,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 045,00 - 372,00 5 673,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 - 627,00 5 873,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 6 000,00 534,00 6 534,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 221 611,00 0,00 221 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 362,00 3 230,00 90 592,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 180,00 - 3 230,00 7 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 838,00 1 325,00 5 163,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 5 000,00 - 1 325,00 3 675,00

80110 Gimnazja 1 948 644,00 0,00 1 948 644,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 264,00 69 736,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 938,00 1 964,00 22 902,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 700,00 - 1 700,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 559 456,00 0,00 559 456,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 720,00 - 2 200,00 1 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 880,00 7 980,00 172 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 971,00 1 078,00 31 049,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 294,00 - 1 850,00 2 444,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 298,00 2 592,00 231 890,00

4270 Zakup usług remontowych 38 387,00 - 6 600,00 31 787,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 267 635,00 0,00 267 635,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 624,00 163,00 1 787,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180 883,00 1 708,00 182 591,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 306,00 164,00 34 470,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 915,00 - 1 792,00 3 123,00

Przyjety Strona 3



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 292,00 - 12,00 5 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 523,00 2 874,00 5 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 284,00 - 1 397,00 9 887,00

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

420,00 - 50,00 370,00

4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

1 500,00 - 468,00 1 032,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 - 700,00 1 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 400,00 - 490,00 910,00

80195 Pozostała działalność 348 321,00 0,00 348 321,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 100,00 - 507,00 107 593,00

4260 Zakup energii 14 000,00 43,00 14 043,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 862,00 614,00 8 476,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 150,00 - 150,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 58 657,00 0,00 58 657,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 157,00 0,00 55 157,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 93,00 1 193,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 - 830,00 13 170,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 850,00 737,00 23 587,00

852 Pomoc społeczna 1 074 804,00 0,00 1 074 804,00

85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

50 905,00 0,00 50 905,00

4260 Zakup energii 400,00 100,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 900,00 - 100,00 6 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 895 354,00 0,00 9 895 354,00

90002 Gospodarka odpadami 244 710,00 0,00 244 710,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 378,00 - 46,00 332,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 632,00 28,00 7 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 206 125,00 18,00 206 143,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 109 771,00 6 425,00 116 196,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 176,00 2 176,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 2 936,00 4 436,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 480,00 1 313,00 64 793,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 195 976,00 - 6 425,00 189 551,00

Przyjety Strona 4



4260 Zakup energii 127 747,00 - 6 425,00 121 322,00

Razem: 25 376 044,00 0,00 25 376 044,00

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 70 909 0 70 909

75011 Urzędy wojewódzkie 70 909 0 70 909

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 - 39 961

4410 Podróże służbowe krajowe 50 39 89

Razem: 2 278 815 0 2 278 815

Przyjety Strona 5



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 315/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 grudnia 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 56.958 zł, w tym: 

- wydatki własne - 56.919 zł, 

- wydatki na zadania zlecone - 39 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 56.958 zł, w tym: 

- wydatki własne - 56.919 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących związanych 
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Gminy Raczki w roku bieżącym, 

- wydatki na zadania zlecone - 39 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów podróży służbowych.

Przyjety Strona 6




